平成 18 年 2 月 22 日

各 位

会 社 名 コ ス モ ･ バ イ オ 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 原 田 正 憲

（コード番号：３３８６）

問 合 せ 先 常務取締役総務部長 柴 沼 篤 夫

（ TEL. 03-5632-9600）

株式会社バイオマトリックス研究所への出資に関するお知らせ

当社は、株式会社バイオマトリックス研究所が実施する第三者割当増資を引き受けること

を決定いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．出資の理由

  株式会社バイオマトリックス研究所は、東京理科大学発のバイオベンチャー企業として、

抗体作成に関しての独自技術を持ち、ライフサイエンス研究開発分野の成果を製品化して

研究者へ貢献し、人類の健康増進に寄与することを目的としております。

  同社は今般、事業拡大の資金調達として、平成 18 年 2 月 6日開催の臨時株主総会にて

第三者割当増資を決定しました。

当社は、同社が開発する抗体をベースとした付加技術商品の取り扱いを始めることで、

当社の商品ラインナップに一層広がりを持つこと、また出資により将来的な連携を深める

一歩になることを目的として、同社の第三者割当増資を引き受けることといたしました。

（現状では、同社は当社のエンド･ユーザーであり、当社と直接的な関係はありません。）

  当社は、昨年 9 月 27 日にジャスダック証券取引所に上場した際に、今後事業拡大のた

めのＭ＆Ａや事業提携等に要する資金として、公募増資等による資金調達を行いましたが、

本件は、その一環として将来の事業拡大の布石として実施するものであります。

２．出資の内容

  株式会社バイオマトリックス研究所が行う第三者割当増資において、130 株を引き受け

ることにより、資本参加を行います。

  増資引受の内容

（１） 取得株式数及び取得後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 0 株

取得株式数 130 株（取得総額 32.5 百万円）

異動後の所有株式数 130 株（所有割合 0.79％）

 （２）日程

    払込予定日 平成 18 年（2006 年）2月 22 日

３．株式会社バイオマトリックス研究所の概要

商号 株式会社バイオマトリックス研究所

代表者 代表取締役 柴田 京司

所在地 千葉県野田市山崎 2641 番地 東京理科大学 11 号館内

設立 平成 14 年（2002 年）3月 28 日

主な事業の内容 ・DNA マイクロアレイ受託解析

・モノクローナル抗体の開発・販売

・DNA シークエンス受託解析

・ゲノム創薬支援

決算期 12 月

従業員数 67 名（平成 17 年 12 月 31 日現在）

資本金 720 百万円

株式の状況 発行済み株式数   普通株式 14,659 株

（第三者割当増資後 普通株式 16,459 株）

売上高 （平成 17 年 12 月期）290 百万円

４．業績に与える影響

  当事業年度における影響は軽微と考えております。

以上